mentalis confessionis, vel antè, vel immediatè post confessionem, vel occasione, aut prætextu confessionis, vel etiam extra occasionem confessionis in confessionali, sive in alio leco ad confessiones audiendas destinato, aut electo cum simulatione audiendi ibidem confessioni, ad inhonesta, et turpia sollicitare, vel provocare, sive verbis, sive signis, sive nutibus, sive tactu, sive per scripturam, aut tunc, aut post legendam tentaverint, aut cum eis illicitos, et inhonestos sermones, vel tractatus temerario ausu habuerint: et quos in aliquo ex hujusmodi nefariis excessibus culpabiles repererint, in eos pro criminum qualitate, et circumstantiis severè animadvertant per condignas pœnas, juxta memoratam Gregorii prædecessoris nostri constitutionem, quam hic de verbo ad verbum pro inserta haberi volumus; dantes etiam, si opus sit, et rursus concedentes facultatem, ne delictum tam enorme, et Ecclesiæ Dei injuriosum, remaneat ob probationum defectum impunitum, jam aliâ in præfata constitutione tributam, procedendi cum testibus etiam singularibus, dummodo præsumptiones, indicia, et alia adminicula concurrent.

Sec. 2. Meminerint præterea omnes, et singuli sacerdotes ad confessiones audiendas constituti, teneri se, ac obligari suos pœnitentes, quos noverint fuisse ab aliis, ut suprà, sollicitatos, sedulò monere, juxta occurrentium casuum circumstantias, de obligatione denunciandi inquisitoribus, sive locorum ordinariis prædictis personam, quæ sollicitationem commiserit, etiamsi sacerdos sit, qui jurisdictione ad absolutionem validam impertiendam careat, aut sollicitatio in confessarium, et pœnitentem mutua fuerit, sive sollicitationi pœnitens consenserit, sive consensum minimè præstiterit, vel longum tempus post ipsam sollicitationem jam effluxerit, aut sollicitatio à confessario, non pro se ipso, sed pro alia persona peracta fuerit. Caveant insuper diligenter confessarii, ne pœnitentibus, quos noverint jam ab alio sollicitatos, sacramentalem absolutionem imperiant, nisi priùs denunciationem prædictam ad effectum perducentes, delinquentem indicaverint competendi judici, vel saltem se, cùm primùm poterunt, delaturos spondeant, ac promittant.

Sec. 3. Et quoniam improbi quidam homines reperiuntur, qui vel odio, vel irâ, vel aliâ indignâ causâ commoti, vel aliorum impiis suasionibus, aut promissis, aut

blanditiis, aut minis, aut alio quovis modo incitati, tremendo Dei judicio posthabito, et Ecclesiæ auctoritate contemptâ, innoxios sacerdotes apud ecclesiasticos judices falsò sollicitationis insimulant: ut igitur tam nefaria audacia, et tam detestabile facinus metu magnitudinis poenæ coërceatur, quæcumque persona, quæ execrabilis hujusmodi flagitio se inquinaverit, vel per se ipsum innocentes confessarios impie calumniando, vel scelestè procurando, ut id ab aliis fiat, à quocumque sacerdote quovis privilegio, auctoritate et dignitate munito, præterquam à Nobis, nostrisque successoribus, nisi in fine vitæ, et excepto mortis articulo, spe absolutionis obtinendæ, quam nobis, et successoribus prædictis reservamus, perpetuò careat.

§. 4. Demùm magnopere cupientes à sacerdotalis judicii, et sacri tribunalis sanctitate omnem turpitudinis occasionem, et sacramentorum contemptum, et Ecclesiæ injuriam longè submovere, et tam exitiosa hujusmodi mala prorsus eliminare, et, quantum in Domino possumus, animarum periculis occurrere, quas sacrilegi quidam dæmonis potius, quam Dei ministri, loco eas per sacramentum Creatori suo ac nostro reconciliandi, majori peccatorum mole onerantes in profundum iniquitatis barathrum nefariè submergunt, nonnullorum venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, et aliquorum in theologia magistrorum consilio desuper adhibito, accendentibus quoque iteratis plurium Episcoporum supplicationibus, hâc nostrâ in perpetuum valitûrâ sanctione, quemadmodum à pluribus Episcopis per synodales suas constitutiones jam factum esse novimus, omnibus et singulis sacerdotibus, tam sacerdotalibus, quam regularibus cujuscumque ordinis, ac dignitatis, tametsi alioquin ad confessiones excipiendas approbatis et quovis privilegio, et indulto, etiam speciali expressione, et specialissimâ notâ, et mentione dignâ suffultis, auctoritate apostolicâ, et nostræ protestatis plenitudine interdicimus, et prohibemus, ne aliquis eorum extra casum extremæ necessitatis, nimirum in ipsius mortis articulo, et deficiente tunc quocumque alio sacerdote, qui confessarii munus obire possit, confessionem sacramentalem personæ complicis in peccato turpi, atque in honesto, contra sextum decalogi præceptum commisso, excipere audeat, sublatâ propterea illi ipso jure quâcumque

auctoritate, et jurisdictione ad qualemcumque personam ab ejusmodi culpa absolvendam, adeò quidem, ut absolutio, si quam impertierit, nulla, atque irrita omnino sit, tanquam impertita à sacerdote, qui jurisdictione, ac facultate, ad validè absolvendum necessariā privatus existit, quam ei, per præsentes has nostras, adimere intendimus: et nihilominùs si quis confessarius secus facere ausus fuerit, majoris quoque excommunicationis pœnam, à qua absolvendi potestatem Nobis solis, nostrisque successoribus dumtaxat reservamus, ipso facto incurrat.

§. 5. Declarantes etiam, et decernentes, quòd nec etiam in vim cujuscumque jubilæi, aut etiam bullæ quæ, appellatur Cruciatæ Sanctæ, aut alterius cujuslibet indulti, confessionem dicti complicis hujusmodi quisquam valeat excipere, eique sacramentalem absolutiōnem elargiri; cùm ad hunc effectum, et in hoc casu nullus confessarius, utpote qui in hujusmodi peccati, et pœnitentis genere, jurisdictione, ut præfertur, careat, et absolvendi facultate à Nobis privatus existat, habendus sit pro confessario legitimo, et approbato. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, præsertim, quæ nuncupantur Cruciatæ Sanctæ, vel jubilæi universalis, et plenarii, nec non quibusvis ecclesiarum, et monasteriorum, et ordinum quorumlibet, quorum ipsi sacerdotes fuerint, etiam juramento, confirmatione apostolicâ, vel quâvis firmitate aliâ roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et litteris apostolicis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis, etiam motu proprio, aut aliâs quomodolibet concessis, etiam iteratis vicibus approbatis, et innovatis: quibus omnibus eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hâc vice dumtaxat specialiter, et expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.